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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0133-CDI22

Numero de expediente
EX-2022-68969828- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
Adquisicion de materiales de electricidad - INER "DR. EMILIO CONI"

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacioén basica del proceso

N° de proceso
68-0133-CDI22

Nombre descriptivo de proceso
Adquisicion de materiales de electricidad - INER "DR. EMILIO CONI"

Objeto de la contratacién
Adquisicion de materiales de electricidad - INER "DR. EMILIO CONI"

Procedimiento de seleccion

Contratacion Directa
Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal
Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14

Tipo de cotizacién
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No admite cotizacion parcial por renglon
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicaciéon

Cada rengldn se adjudicara en forma total

Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica

Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitacién

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacidon asignadas al proceso

Nuamero solicitud

de contratacion Estado
68-131-SC022 Autorizada
en Proceso

Tipode Fecha
Unidad Ejecutora Rubro urgencia creacién
68/00 - Departamento de ELECTRICIDAD Normal  31/05/2022
Administracion de Bienes - Y TELEFONIA
ANLIS
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Detalle de productos o servicios

Ndmero
renglén

1
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Objeto
del
gasto

2.9.3

2.9.3

293

2.9.3

293

293

293

2.9.3

Caodigo
del item

2.9.3-
2303.20

2.9.3-
2303.21

2.9.3-
2303.23

2.9.3-
1984.3

2.9.3-
1984.5

2.9.3-
3722.81

2.9.3-
3722.65

2.9.3-
3722.84

Descripcion

BORNERAS; CONEXION: MULTIPOLAR DIVISIBLE PARA 4
mm?2, INTENSIDAD: 25 A, CONTACTO: A TORNILLO
IMPERDIBLE, CUERPO: POLIETILENO , MATERIAL DEL
CUERPO: POLIETILENO, CORRIENTE: 25 A, TIPO DE
CONEXION: MUL

Ver mas

BORNERAS; CONEXION: MULTIPOLAR DIVISIBLE PARA 6
MM mm?2, INTENSIDAD: 25 A, CONTACTO: A TORNILLO
IMPERDIBLE, CUERPO: POLIETILENO , MATERIAL DEL
CUERPO: POLIETILENO, CORRIENTE: 25 A, TIPO DE
CONEXION: M

Ver mas

BORNERAS; CONEXION: TETRAPOLAR, INTENSIDAD: 30 A,
CONTACTO: ATORNILLO, CUERPO: UNIVERSAL, MATERIAL
DEL CUERPO: UNIVERSAL, CORRIENTE: 30 A, TIPO DE
CONEXION: TETRAPOLAR, MATERIAL: UNIVERSAL

BUSCAPOLQOS; TIPO: COMUN, RANGO DE TENSION:
220/380 V, DETECTOR: LUMINICO

BUSCAPOLQOS; TIPO: ELECTRONICO, RANGO DE TENSION:
90 A 1000V, DETECTOR: POR INDUCCION

CABLES ANTILLAMAS P/ELECT; NUMERO DE
CONDUCTORES: 1, AISLACION: PVC, APLICACION:
ELECTRICIDAD, CORRIENTE NOMINAL: MENOR A 63 A,
CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD,
TENSION NOMINAL: 220V, SECCI

Ver mas

CABLES ANTILLAMAS P/ELECT; NUMERO DE
CONDUCTORES: 1, AISLACION: PVC, APLICACION:
ELECTRICIDAD, CORRIENTE NOMINAL: 24 A, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD, TENSION NOMINAL:
220V, SECCION: 4 mm

Ver mas

CABLES ANTILLAMAS P/ELECT; NUMERO DE
CONDUCTORES: 1, AISLACION: PVC, APLICACION:
ELECTRICIDAD, CORRIENTE NOMINAL: MENOR A 63 A,
CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD,
TENSION NOMINAL: 220 V, SECCI

Ver mas

Cantidad Acciones

10,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

6,00
UNIDAD

6,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

Q

Q
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Ndmero
renglén

9

10

[N

12

13

14

15

16

17

18

19
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Objeto
del
gasto

293

293

2.9.3

2.9.3

2.9.3

293

293

2.9.3

293

293

2.9.3

Caodigo
del item

2.9.3-
3722.86

2.9.3-
1759.44

2.9.3-
4362.313

2.9.3-
3712.8

2.9.3-
1568.103

2.9.3-
1033.63

2.9.3-
2072.68

2.9.3-
2072.19

2.9.3-
2072.6

2.9.3-
360.174

2.9.3-
360.188
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Descripcion

CABLES ANTILLAMAS P/ELECT; NUMERO DE
CONDUCTORES: 3, AISLACION: PVC, APLICACION:
ELECTRICIDAD, CORRIENTE NOMINAL: MENOR A 63 A,
CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD,
TENSION NOMINAL: 220V, SECCI

Ver mas

CABLES ENVAINADOS P/ELECT; NUMERO DE
CONDUCTORES: 3, SECCION: 2,5 mm?, CORRIENTE
NOMINAL: 20 A, CRITERIO DE SEGURIDAD: SIN, TENSION
NOMINAL: 1000 V

CABLES P/ELECT; PRESENTACION: BOBINA X 100 M,
SECCION: 4 mm?2, CORRIENTE NOMINAL: 20 A, CRITERIO
DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD, TENSION
NOMINAL: 380 VAC

CAJAS P/CABLECANALES; MATERIAL: PVC, DIMENSION: 100
X130 mm

CAJAS P/ELECTRICIDAD EXTERIOR; MEDIDA: 12X 12X 6
Cm, MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDAD: ADAPTABLE,
CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

CINTAS AISLADORAS; MATERIAL: CAUCHO, ANCHO: 19
mm, LONG.DE CUERPO: 10 M, COLOR: SIN VALOR

DISYUNTORES DIFERENCIALES; ALIMENTACION:
MONOFASICA, CORRIENTE DE CORTE: 30 mA, CORRIENTE:
40 A, FRECUENCIA: 50 Hz, TENSION: 220 V

DISYUNTORES DIFERENCIALES; ALIMENTACION:
TETRAPOLAR, CORRIENTE DE CORTE: 100 A, CORRIENTE:
ALTERNA, FRECUENCIA: 50 Hz, TENSION: 220/380 V

DISYUNTORES DIFERENCIALES; ALIMENTACION: TRIFASICA
C/NEUTRO, CAP. DE RUPTURA: 63 A, CORRIENTE
DIFERENCIAL: 30 mA/H, FREC. DE USO : 50 Hz, TENSION
NOM. : 380 V, CORRIENTE DE CORTE: 63 A, CORRIENTE: 30
Ver mas

FICHAS TOMACORRIENTE; CANT. DE POLOS: 2,
CORRIENTE ADMISIBLE: 10 A, ELEMENTO: FICHA MACHO,
TENSION: 220 V, TIPO: 3 ORIFICIOS PLANQS, CRITERIO DE
SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

FICHAS TOMACORRIENTE; CANT. DE POLOS: BIPOLAR
CON TIERRA, CORRIENTE ADMISIBLE: 10 A, ELEMENTO:
HEMBRA, TENSION: 220V, TIPO: 3 ESPIGAS PLANAS,
CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

Cantidad Acciones

10,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
5,00 Q
UNIDAD
30,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
3,00 Q
UNIDAD
2,00 Q
UNIDAD
30,00 Q
UNIDAD
30,00 Q
UNIDAD
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Objeto

Nuimero del
renglén gasto
20 2.9.3
21 2.9.3
22 2.9.3
23 2.9.3
24 2.9.3
25 2.9.3
26 2.9.3

Cronograma

Caodigo
del item

2.9.3-
657.39

2.9.3-
658.191

2.9.3-
3430.79

2.9.3-
9785.102

2.9.3-
1517.49

2.9.3-
9785.16

2.9.3-
6736.8
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Descripcion

INTERRUPTORES ELECTRICOS; TIPO: LLAVE DE 1 PUNTO,
CORRIENTE NOM: 220, TIPO DE PUNTA/MODELO: SIN
VALOR, CODIGO: SIN VALOR, POLARIDAD: UNIPOLAR,
CORRIENTE: 220, TIPO PUNTA: SIN VALOR, TENSION: 10 A,
TEN

Ver mas

INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS; TIPO:
TETRAPOLAR, CORRIENTE: 20 A, NORMA: DIN

LAMPARA ELECTRONICA; TIPO: LED, POTENCIA: 14 W

LAMPARAS / TUBOS LED; CASQUILLO: T8, POTENCIA
NOMINAL: 18 W, TENSION NOMINAL: 220 V, VIDA UTIL:
6000 H, TEMPERATURA DE COLOR: 6000 °K, EFICIENCIA
ENERGETICA: GRADO A

LAMPARAS A VAPOR; CASQUILLO: E 40, FORMA: TUBULAR,
POTENCIA NOMINAL: 250 W, PRESION: ALTA, TIPO:
MERCURIO HALOGENADO, EFICIENCIA ENERGETICA:
GRADO A

LAMPARAS LED; CASQUILLO: T8, POTENCIA NOMINAL: 18
W, TENSION NOMINAL: 220 V, VIDA UTIL: 30000 H,
TEMPERATURA DE COLOR: 4000 °K, EFICIENCIA
ENERGETICA: GRADO A

MODULO TOMACORRIENTE P/EMBUTIR; CORRIENTE: 2 X
10 A, CRITERIO DE SEGURIDAD: SELLO DE SEGURIDAD

Fechay hora estimada de publicacion en el portal
20/07/2022 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
20/07/2022 11:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
25/07/2022 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
27/07/2022 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhyJWFzFH3Lj92Qb1PU8s6bP1uDYnAcw42DXUyWeGclmceX...

Cantidad Acciones

20,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
20,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
50,00 Q
UNIDAD
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Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposicién aprobatoria Fecha creacidén

IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#GM @ DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ® 05/11/2019

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econdmicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcion Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

Ill. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2022-74073469-APN- 19/07/2022 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias
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Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas

menores a 1000 moédulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en

la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duraciéon del contrato

20 Dias corridos

Penalidades

N° penalidad Descripcion

1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento NaGmero GDE

Autorizacion pliego  DI-2022-71898674-APN-

ANLIS#MS
Autorizacién DI-2022-71898674-APN-
llamado ANLIS#MS

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhyJWFzFH3Lj92Qb1PU8s6bP1uDYnAcw42DXUyWeGclmceX...

Nudmero especial

DI-2022-780-
ANLIS#MS

DI-2022-780-
ANLIS#MS

Fecha
vinculacién

19/07/2022

19/07/2022

Opciones

®

®

717
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